-1-

深圳房地产和物业管理进修学院文件

深物院„2018‟12 号

关于在深圳举办《物业企业劳资法律风险防范与

案例分析》专题培训班的通知

各有关单位：

近年来劳资纠纷已成为影响国家治安稳定和困扰企业发展的重要因

素之一，而作为劳动密集型的物业企业又是各种矛盾发生的重灾区，劳

资纠纷已成为阻碍物业企业发展的一大难题。

随着国家依法治国方略的提出，在用人成本大幅上涨、从业人员数量

庞大、员工综合素质较低、基层一线人员流动性强等不利条件下，物业管

理企业应该如何合法理顺劳资关系和规避劳资风险？如何平和处理劳资

纠纷？如何提升劳资关系管理能力，促进人力资源为企业带来利润和品牌

效益？是物业企业急需思考和解决的问题。

为进一步帮助物业企业学员提升解决思路与对策，我院拟于 4 月 21

日-22 日在深圳举办“物业企业劳资法律风险防范与案例分析专题培训

班”。现将有关事项通知如下：

一、主办单位

深圳房地产和物业管理进修学院

深圳市物业管理行业协会

-2-

二、培训对象

（一）物业公司总经理、分管人力资源副总经理、法务部经理、项目

经理；

（二）房地产开发集团物业管理中心总监、高级经理、法务部经理；

（三）物业公司人力资源部门人事主管、劳资专员等专业主管人员等。

三、课程收益

（一）通过培训，让学员系统了解劳资管控各个环节的法律风险，并

迅速掌握理顺劳资关系的思路和方法；

（二）掌握较全面的劳资风险防控与纠纷处理的方法和措施；

（三）让企业重新审视企业内部各项管理制度的合法性、合理性，有

效促进企业建立规范积极的劳资管理体系；

（四）快速了解并掌握与劳资关系相关的法律法规及政策的应用；

（五）将理论、实战、案例等进行有效融合，通过案例分析、学员提

问互动等方式，积极发挥学员的主观能动性，让广大学员迅速学以致用，

大幅度提升学员实战技能；

（六）通过专题培训，搭建学员之间交流沟通的平台。

四、教学特色

讲师专业讲述 + 案例分析 + 学员讨论 + 互动答疑 + 情景模拟。

顺应行业人才发展新常态，就企业理顺劳资关系与发挥劳资优势等焦

点问题研讨思路与对策。集行业多家企业实战及法律权威专家经验与智

慧，邀请物业行业资深实战及法律专家罗洋老师现场专题讲授，课程设臵

严谨而务实，始终关注学员实际需求，培训以学以致用为导向，紧扣主题。

 -3-

创新专题讲座授课形式，以“讲师专业讲述 + 案例分析 + 学员讨论 + 互

动答疑 + 情景模拟”的授课方式进行，通过互动解决行业及各企业关心

的重点、难点及热点问题。

五、培训纲要

第一部分  《目前物业企业劳资矛盾的大背景与环境、劳动争议密集的

原因、主要类型以及对企业带来的危机和风险》

一、目前物业企业劳资矛盾的现状如何。

二、劳动争议密集的原因是什么。

三、劳资纠纷的发生会对企业带来哪些危机和风险。

第二部分  《物业企业劳资处理的正常的主要途径，区别和影响》

一、劳资纠纷处理的主要途径是什么。

二、不同劳资纠纷处理方式会给企业带来什么影响。

第三部分  《如何有效防范和处理劳资风险的具体措施》

一、关于劳动合同的签订与续签。

二、在员工薪酬的设臵、调整及支付方面，物业企业应如何规范操作。

三、关于加班费的支付。

四、在调动员工工作岗位方面，物业企业应如何规范操作。

五、在对员工违规违纪处理方面，国家及各地的相关法律法规有哪些

规定。

六、关于劳动合同的解除。

七、在为员工购买社保和工伤保险方面的相关法律法规条文是什么。

八、如何预防及处理员工工伤事件。

九、该如何预防和处理劳资纠纷疑难和特殊事件。

六、培训师资

-4-

【罗  洋】 深圳房地产和物业管理进修学院客座教授，武汉大学法

律硕士，深圳市政府采购法律/物业管理专家库评审专家，东莞市政府采

购物业管理专家库评审专家，华商企业创新专家委员会法律、物业管理评

审专家。

自 1998年起，在多家大型一级资质物业公司担任高管，主要负责人

力资源和企业经营管理，精通人力资源管理实操业务及物业管理法规实务

工作。多年来潜心钻研物业企业人力资源体系建设，指导了多家物业企业

建立人力资源开发体系，并取得了良好业绩；曾受多家企业邀请就《物业

企业的劳资风险防控与纠纷处理》主题进行了专题讲座，深受企业及广大

学员欢迎。作为执业律师，也曾参与处理各类劳动争议和复杂案件近百起。

目前系广东诚公律师事务所高级合伙人、管委会委员、执业律师，深圳卓

越（集团）物业、众安康后勤集团、莲花物业、联泰物业、合正物业、明

喆（集团）物业等多家知名品牌物业企业的常年法律顾问。

七、培训时间及地点

（一）培训时间：4月 21日-22日（1.5天）。

（二）培训地点：深圳市福田区红荔西路莲花大厦东座 20楼教室。

八、培训费用

培训费：1960元/人，包括：授课费、资料费。企业团购 5人及 5人

以上享受 8.5折团购价。

九、报名、缴费及联系方式

（一）报名

 -5-

即日起至 4月 20日止，请登陆深圳房地产和物业管理进修学院官网：

www.pmedu.com进行网上预报名，课程选择“物业企业劳资法律风险防范

与案例分析（深圳 18年一期）班”。

（二）缴费

请于 4月 20日前将培训费转账汇入学院账户：

账户名称：深圳房地产和物业管理进修学院有限公司

开户银行：建设银行深圳分行莲花山支行

银行帐号：4420 1560 2000 5640 2050

培训费转账时务必注明班级简称及参训人姓名或单位名称，如“深圳

劳资风险+张三/单位名称”。

（三）联系咨询方式

陈老师： 0755-83236180、 13424296963

熊老师： 0755-83207408、 18126524002

特此通知。

深圳房地产和物业管理进修学院有限公司

2018 年 3 月 12 日

深圳房地产和物业管理进修学院有限公司综合管理部  2018年 3月 12日印发

学院微信号